

## Nr 16.

*Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående fortsatt tullfrihet för Svenska röda korset för viss sjukvårds-, beklädnads- och sjuktransportmateriel.*

I en den 14 februari 1947 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 60, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att tullfrihet må under tiden den 1 maj 1947—den 30 april 1948 åtnjutas för sjukvårds-, beklädnads- och sjuktransportmateriel, som från utlandet inkommer till Svenska röda korset såsom gåva.

Av statsrådsprotokollet i ärendet inhämtas bland annat följande.

Med bifall till en av Kungl. Maj:t framlagd proposition (nr 88) medgav 1940 års lagtima riksdag, att tullfrihet finge intill utgången av april månad 1941 åtnjutas för sjukvårds-, beklädnads- och sjuktransportmateriel, som från utlandet inkomme till Svenska röda korset såsom gåva (riksdagens skrivelse nr 119). Kungl. Maj:t föreskrev härefter i brev till generaltullstyrelsen den 12 april 1940, att såsom villkor för tullfriheten skulle gälla, att överstyrelsen för Svenska röda korset vid varje importtillfälle till tullverket avgåve intyg angående ifrågakommande försändelsers karaktär av gåva. I enlighet med riksdagens medgivande har tiden för tullfriheten därefter utsträckts med ett år i sänder, senast intill utgången av april månad 1947, därvid föreskrift tillika lämnats om fortsatt tillämpning av nyssnämnda intygsförfarande (angående den senaste förlängningen se 1946 års riksdags skrivelse nr 78 och Kungl. Maj:ts brev till generaltullstyrelsen den 29 mars 1946).

I en den 8 januari 1947 dagtecknad, till Kungl. Maj:t ställd skrivelse har *överstyrelsen för Svenska röda korset* hemställt, att Kungl. Maj:t måtte hos riksdagen utverka tullfrihet under ännu ett år för gåvor av ifrågavarande slag.

*Kommerskollegium, generaltullstyrelsen och medicinalstyrelsen* ha tillstyrkt bifall till framställningen.

I den nu föreliggande propositionen har *departementschefen* anført, att han icke hade något att erinra mot att den Svenska röda korset medgivna tullfriheten utsträcktes att gälla ytterligare ett år. Departementschefen har vidare förklarat, att om riksdagen medgäve tullfrihet, Kungl. Maj:t torde böra såsom villkor härför föreskriva enahanda intygsförfarande, som hittills tillämpats.

*Utskottet.*

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot föreliggande förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 60, medgiva, att tullfrihet må under tiden den 1 maj 1947--den 30 april 1948 åtnjutas för sjukvårds-, beklädnads- och sjuktransportmateriel, som från utlandet inkommer till Svenska röda korset såsom gåva.

Stockholm den 27 februari 1947.

På bevillningsutskottets vägnar:

A. J. BÄRG.

---

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Johan Bärge, Elon Andersson, Wahlmark, Velander, Ekman, Frans Ericson, Björnsson, Robert Berg, Näsgård och Isaksson samt

från andra kammaren: herrar Hagberg i Malmö, Björklund, Olsson i Gävle, Henriksson, Falk, Jonsson i Skedsbygd, Karlsson i Grängesberg, Kristensson, Bladh och Norup.

---